ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                                                                                         №_______
                                                                                                                                          Экз.№_____

р.п. Сурское

О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей

военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации, принимающих участие в проведении

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики.

       В соответствии с указами Губернатора Ульяновской области от 17.08.2022 г.

№ 100 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей

военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии

Российской Федерации, принимающих участие в проведении специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики», от 13.10.2022 г. № 130 «О внесении

изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 17.08.2022 г. № 100»

 п о с т а н о в л я ю:

       1. Внести в постановление Администрации МО «Сурский район» от

26.08.2021г. №363-П-А «О предоставлении горячего питания в муниципальных

общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Сурский

район» Ульяновской области» следующие изменения:

       1.1. Пункт 4 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Предоставить бесплатное горячее питание в виде завтрака и обеда

обучающимся с 1-11 класс по основным образовательным программам в

образовательных организациях, находящихся на территории муниципального

образования «Сурский район», являющимся детьми военнослужащих, либо его

супруги ( при наличии свидетельства о заключении брака) на период участия

военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии

Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции (далее-

военнослужащие), в специальной военной операции и проживающим на

территории муниципального образования «Сурский район»».

        2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его

обнародования и его действие распространяется на правоотношения, возникшие

с 21 сентября 2022 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Сурский район»                                                                                      Д.В. Колгин